c\bﬂ GENERAL DE. 54,,4

(\ ) REPUBLICA DOMINICANA

o MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO

Afio del Fomento de las Exportaciones”

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
1RO AL 31 DE ENERO 2018

INGRESOS:

TRANSF. DE LA TESORERIA

INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION
CUENTA GASTOS OPERACIONALES

VALORES EN RD$

27,593,278.50
379,971.95
2,303,547.23

TOTAL INGRESOS

EGRESOS:

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal fijo 23,344,297 .86
Sueldos de personal nominal 5,589,965.70
Compensacion por horas extraordinarias 35,063.73
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones 590,141.02
Prima de transporte 423,700.00
Compensacion servicios de seguridad 264,200.00
Compensacion por distancia 97,000.00
Contribuciones al seguro de salud 1,444,235.91
Contribuciones al seguro de pensiones 1,5690,164.15
Contribuciones al seguro de riesgo laboral 286,900.26
SERVICIOS NO PERSONALES

Agua 3,960.00
Recoleccion de residuos solidos 136.00
Impresion y encuadernacion 93,680.20
Viaticos dentro del pais 434,105.00
Viaticos fuera del pais 25,710.93
pasajes 60,856.82
Peaje 3,000.00
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, 47,466.97
Comisiones y gastos bancarios 20,587.48
Eventos generales 150,000.00
Festividades 179,910.01
Servicios de informatica y sistemas computarizados 29,972.00
Impuestos 174,571.56
MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas 17,001.25

30,276,797.68

33,665,668.63

1,223,956.97




Alimentos para animales

Productos forestales

Productos de papel y carton

Llantas y neumaticos

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina, informatica y de ensefianza
Productos eléctricos y afines

Productos y ttiles veterinarios

Otros Repuestos y Accesorios Menores
Productos y utiles varios n.i.p.
Combustibles y lubricantes

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro

Otras transferencias corrientes a Instituciones Descentralizadas y Autéonomas n
Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones publicas

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE ENEO 2018

PREPARADO POR:

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ

35,960.00
7,080.00
222.00
65,696.55
347.99
18,710.99
4,600.00
236,047.60
57,348.00
60,030.00
335,366.42
838,410.80

175,000.00
94,052.76
(5,025.00)
264,027.76

35,992,064.16

(5,715,266.48)

REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO

Asist. Depto Financiero Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero






